再生医療等の提供を
行う医療機関

名　称 Blu CLINIC.大阪院

 住　所
大阪府大阪市北区芝田町2丁目2−1 ユーケーゲート
4F

管理者 氏　名 小川達也

再生医療等提供計画（治療）

2025 年 04 月 24 日

近畿厚生局長　殿

　下記のとおり、再生医療等を提供したいので、再生医療等の安全性の確保等に関する法律第４条第１項
の規定により再生医療等提供計画を提出します。

記

1　提供しようとする再生医療等及びその内容

提供しようとする再生医療等の名称 慢性疼痛に対する自己脂肪組織由来培養間葉系幹細胞を用い
た治療

再生医療等の分類

□ 第一種 ■ 第二種 □ 第三種

【判断理由】
以下の理由により、本再⽣医療等提供計画にて提供する再⽣
医療等を第⼆種再⽣医療等と判定した。
・政令の除外技術でなく、⼈の胚性幹細胞／⼈⼯多能性幹細
胞／⼈⼯多能性幹細胞様細胞のいずれでもなく、遺伝⼦操作
を⾏わず、かつ動物の細胞も利⽤しない。
・投与を受ける者の細胞であり、幹細胞を利⽤し、培養を⾏
っている。

再生医療等の対象疾患等の名称 慢性疼痛

計画番号 PB5250042（受理）

noda
四角形

	再生医療等提供計画（治療）
	1　提供しようとする再生医療等及びその内容
	2　人員及び構造設備その他の施設等
	3　再生医療等に用いる細胞の入手の方法並びに特定細胞加工物の製造及び品質管理の方法等
	（１）再生医療等に用いる細胞の入手の方法等（特定細胞加工物を用いる場合のみ記載）
	（２）特定細胞加工物の製造及び品質管理の方法（特定細胞加工物を用いる場合のみ記載）
	（３）再生医療等製品に関する事項（再生医療等製品を用いる場合のみ記載）
	（４）再生医療等に用いる未承認又は適応外の医薬品又は医療機器に関する事項（未承認又は適応外の医薬品又は医療機器を用いる場合のみ記載）

	4　再生医療等技術の安全性の確保等に関する措置
	5　細胞提供者及び再生医療等を受ける者に対する健康被害の補償の方法
	6　審査等業務を行う認定再生医療等委員会に関する事項
	7　その他